
FOTOKOPIEN S/W

von Vorlagenplatte
von Stapelanlage

1
1 - 9

10 - 24
25 - 49
50 - 99

100 - 249
250 - 499
500 - 999
ab 1000

1,– €
0,80 €
0,50 €
0,40 € 
0,30 €
0,20 €
0,15 €
0,12 €
0,10 €

2,00 €
1,60 €
1,00 €
0,80 € 
0,60 €
0,40 €
0,30 €
0,24 €
0,20 €

DIN A3DIN A4Staffel

HOMEPAGE

SCAN - TO FILE  
DIN A4 & A3

DIN A2, A1 & A0 1 - 9
10 - 99
ab 100

2,50 €
0,05 €
4,95 €
3,95 €
2,95 €

LAMINIEREN
DIN A4 & A5

DIN A3

1 - 9
ab 10 
1 - 9
ab 10 

2,95 €
1,95 €
3,95 €
2,95 €

Viele weitere Produkte finden Sie auf 
www.druckzentrum-haag.de

Preisliste 1/2026 • Änderungen und Irrtümer vorbeihalten. Mit Erscheinung dieser Ausgabe verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Preise inkl. Mwst.

CAD DRUCK

DIN A2

DIN A1

DIN A0

1 - 9
10 - 19
20 - 49
ab 50
1 - 9

10 - 19
20 - 49
ab 50
1 - 9

10 - 19
20 - 49
ab 50

3,95 €
3,75 €
3,50 €
3,25 €
4,45 €
4,25 €
4,00 €
3,75 €
4,95 €
4,75 €
4,50 €
4,25 €

4,95 €
4,75 €
4,50 €
4,25 €
5,95 €
5,75 €
5,50 €
5,25 €
6,95 €
6,75 €
6,50 €
7,95 €

4CS/WStaffel

• Planfalten / Schneiden
• Handfaltung

1,00 € 
3,50 €

PLAKATE 135G POSTER
DIN A0

DIN A1

DIN A2

1 - 2
3 - 5
6 - 10

1 - 2
3 - 5
6 - 10

1 - 2
3 - 5
6 - 10

29,95 €
24,95 €
22,95 €

19,95 €
14,95 €
12,95 €

14,95 €
9,95 €
8,95 €

• Aufpreis Fotopapier 200g
• Preis für mehr als 10 Kopien auf Anfrage

x 1,2

BINDUNG
Spiralbindung

Heißleimbindung Softcover
Fastbind Hardcover grau / weinrot, A,B
Fastbind Hardcover grau / weinrot, C
Kalenderbindung A4
Kalenderbindung A3
Foliendeckel & Rückpappe  

6,9 - 9,5 mm
11 - 14,3 mm
16 - 22 mm

25,4 - 32 mm

3,95 €
4,95 €
7,95 €
9,95 €
8,00 €

30,00 €
40,00 €
9,95 €
19,95 €

A4 2,00 € /A3 4,00 €

ab 10 jede weitere Seite in der gleichen Datei:
ca. 60 Blatt

ca. 120 Blatt

ca. 180 Blatt

ca. 340 Blatt

GRAFISCHE BEARBEITUNG
Wir helfen Ihnen gern bei der Erstellung von 

Druckdateien. Preis Pro Stunde 71,41 €.

MINDESTUMSATZ 
& ZUSCHLÄGE

Lohnkopien und Ausdrucke: Mindestumsatz 3,50 €. 
Druckvorlagen können nur noch als PDF angenommen werden. 
Datenanpassungen sowie Vergrößerungen und Verkleinerungen 

werden nach Zeitaufwand berechnet: mindestens 5 € pro 
Auftrag, jede weitere Minute wird mit 1 € berechnet. 
Ein Expresszuschlag von 25 % fällt zusätzlich an.

FARBKOPIEN 4C

von Vorlagenplatte
von Stapelanlage

• Aufpreis Papier (höhere Grammatur)

1
1 - 9

10 - 14
15 - 24
25 - 49
50 - 74
75 - 99

100 - 249
250 - 499
500 - 749

ab 750

2,00 €
1,50 €
1,00 €
0,80 €
0,60 €
0,50 €
0,45 €
0,40 €
0,35 €
0,30 €
0,25 €

4,00 €
3,00 €
 2,00 €
0,90 €
0,80 €
0,75 €
0,70 €
0,60 €
0,50 €
0,45 €
0,40 €

DIN A3

0,10 € 0,20 €
0,25 €

DIN A4Staffel

• Sonderpreis für Abschlussarbeiten pro Seite


